
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 01/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 27 agosto 2009,
n. 786
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 1514 del 4 agosto 2009. Personale in esubero del Consorzi ASI
Lecce, dipendente De Ronzis Vincenzo. Adempimenti.
 
 
 
 L’anno 2009 addì 27 del mese di agosto in Bari nella direzione del Servizio Personale e
Organizzazione, Via Celso Ulpiani, 10.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Vista il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161;
 
Premesso:
 Con Deliberazione di Giunta regionale n. 1514 del 4 agosto 2009 si è preso atto della conclusione delle
procedure di mobilità, previste dal combinato disposto dell’art. 18, comma 6, della Legge Regionale 8
marzo 2007, n. 2 (Norme sull’Ordinamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale) e del Regolamento
attuativo dell’art. 18, comma 7, della stessa, con riguardo al personale del Consorzio ASI di Lecce,
risultato in esubero a seguito dell’adozione del piano di risanamento (Provvedimento n. 2655 del 23
dicembre 2008) dello stesso Consorzio.
 Il provvedimento giuntale, nel rilevare che tre degli otto dipendenti dichiarati in esubero non hanno
trovato collocazione negli enti di cui all’art. 2, comma 6, della L.R. n. 2/2007, e che per gli stessi,
pertanto, si applica la mobilità verso la Regione Puglia secondo le procedure dell’art. 2 e seguenti del
Regolamento regionale 29 luglio 2008, n. 18, dispone di adottare i conseguenti provvedimenti in merito.
 Per i dipendenti in esubero la ricollocazione per passaggio diretto alla Regione Puglia opera solo nel
caso in cui gli stessi siano stati assunti presso il Consorzio ASI Lecce mediante procedura concorsuale
come disposto dall’art. 18, comma 6, della L.r. n. 2/2007 e dall’art. 4 del richiamato Regolamento
attuativo.
 Con riferimento a quanto riportato, dei tre dipendenti dichiarati in esubero e da ricollocare presso la
Regione Puglia solo il Sig. De Ronzis Vincenzo, nato a Presicce (LE) il 27 -febbraio 1955, è stato
assunto presso l’ASI Lecce con procedura concorsuale; lo stesso - per le finalità di cui all’art. 18, comma
6. L.r. 2/2007 - risulta inquadrato al 31.12.2006 nella categoria professionale Q, profilo professionale Q2,

1



ai sensi del CCNL Ficei 2006/2009.
 Il comma 1 dell’art. 4 del Regolamento 18/2008 dispone al riguardo che il personale ricollocato in
attuazione dello stesso, debba sottoscrivere un nuovo contratto.
 
 Con riferimento al trattamento economico spettante, l’art. 4 del Regolamento dispone:
1. Il personale ricollocato ai sensi del presente regolamento sottoscrive un nuovo contratto di lavoro.
2. L’inquadramento giuridico del personale transitato a seguito della procedura di mobilità disciplinata
dal presente regolamento è quello del livello contrattuale corrispondente a quello di provenienza alla
data del 31/12/2006, individuato attraverso una comparazione tra la classificazione delle categorie e dei
profili professionali del CCNL dei dipendenti e dei dirigenti del comporto a cui appartiene l’Ente di
destinazione e quello stipulato dalla FICEI per i Consorzi delle Aree di Sviluppo Industriale.
3. I Consorzi ASI predispongono, in accordo con le Associazioni sindacali, una tabella di comparazione
soggetta ad approvazione da parte dell’Ente di destinazione. La tabella di comparazione dovrà essere
trasmesso all’Ente di destinazione unitamente all’attivazione della procedure di mobilità e ricollocazione.
4. Qualora il dipendente goda, esclusi i trattamenti accessori, di una retribuzione ordinaria complessiva
superiore a quella spettante in base all’inquadramento giuridico stabilito con il presente articolo, tale
maggiore retribuzione è imputata alla P.E.O. (Progressione Economica Orizzontale), mentre eventuali
ulteriori differenze danno luogo a un assegno ad personam in favore del dipendente fino alla
concorrenza della retribuzione precedentemente goduta, riassorbibile con i futuri miglioramenti
contrattuali.
 
 La tabella di comparazione, come richiamata nel comma 2 dell’art. 4, e riportata nell’allegato A parte
integrante del presente provvedimento, è stata adottata con Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione del Consorzio ASI n. 166 del 18.12.2008 e ratificata nella riunione del 3 giugno 2009
con le OO.SS. e la Regione Puglia
 La sede di servizio presso gli Uffici della Regione Puglia del dipendente in mobilità, che sarà
successivamente comunicata al diretto interessato. sarà individuata nello stesso ambito provinciale del
Consorzio ASI di provenienza. escludendo, pertanto, l’applicazione dei benefici economici aggiuntivi di
cui all’art. 3. comma 6, del richiamato regolamento.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONE
 La spesa complessiva pari ad euro 16.766,70 (periodo 15/09/09-31/12/09 comprensiva del rateo di 13ª
mensilità) è impegnata: per euro 12.394,71 sul cap. 0003020 e per euro 4.371,99 sul cap. 0003031 del
Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2009.
 Nel rispetto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1153 del 30 giugno 2009, il presente
provvedimento ha carattere di spesa obbligatoria, in quanto rinveniente dall’applicazione della Legge
Regionale n. 2/2007.
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato
 
1. di ricollocare il sig. De Ronzis Vincenzo, nato a Presicce (LE) il 27 febbraio 1955, già assunto presso
VASI con procedura concorsuale, presso la Regione Puglia in attuazione della legge regionale 8 marzo
2002, n. 7 e del Regolamento regionale del 29 luglio 2008, n. 18, mediante sottoscrizione di contratto di
lavoro subordinato a tempo indeterminato, con la qualifica funzionale D livello economico D6 e
trattamento economico come da allegato A, a decorrere dal 15 settembre 2009;

2



 
2. di impegnare la somma complessiva pari ad euro 16.766,70 (periodo 15/09/09-31/12/09 comprensiva
del rateo di 13ª mensilità) per euro 12.394,71 sul cap. 0003020 e per euro 4.371,99 sul cap. 0003031
del Bilancio per l’Esercizio Finanziario 2009;
 
3. di liquidare le suddette somme spettanti a cadenza mensile fissa e ricorrente in busta paga, a
decorrere dal 15 settembre 2009;
 
4. di assumere il pagamento diretto delle competenze fisse mensili a decorrere dal 15 settembre 2009
ed assoggettare le stesse agli oneri di legge per il trattamento contributivo e fiscale.
 
 Nel rispetto della Deliberazione di Giunta Regionale n. 1153 del 30 giugno 2009, il presente
provvedimento ha carattere di spesa obbligatoria, in quanto rinveniente dall’applicazione della Legge
Regionale n. 2/2007.
 
 Il presente provvedimento
• sarà reso esecutivo con l’apposizione del visto contabile da parte del Servizio Ragioneria;
 
• sarà pubblicato all’Albo del Servizio Personale e Organizzazione;
 
• sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• sarà disponibile sul sito Prima noi;
 
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale e in copia
all’Assessore alla trasparenza e Cittadinanza attiva;
 
• è composto da n. 3 facciate.
 
prof. Pasquale Chieco

3


